РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДАНИЛОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2019 г.                                                                                                              № 58
	Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Березовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения,

постановляю:
1. Утвердить «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Березовского сельского поселения», (приложение № 1).

2.  Постановление Главы Березовского сельского поселения от 18.01.2019 г. № 5 «Об утверждении Перечня муниципальный услуг предоставляемых администрацией Березовского сельского поселения» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию путем размещения в сети Интернет на сайте администрации поселения и вступает в силу со дня такого обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Березовского сельского поселения                      А.А. Малов
Приложение  1
к постановлению главы

Березовского сельского поселения

от 24.06.2019 г. № 58
Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Березовского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)

	2
	Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения

	3
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ

	4
	Заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории Березовского сельского поселения без проведения аукциона

	5
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

	6
	Перерегистрация граждан,  состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в администрации Березовского сельского поселения

	7
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества, входящего в состав муниципальной казны Березовского сельского поселения

	8
	Предоставление в аренду, собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков из состава земель, находящихся в муниципальной собственности, на территории Березовского сельского поселения без проведения торгов

	9
	Предоставление во владение и (или) пользование муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	10
	Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества  Березовского сельского поселения

	11
	Предоставление земельных участков по результатам торгов

	12
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Березовского сельского поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Березовского сельского поселения, в аренду без проведения торгов

	13
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	14
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	15
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе

	16
	Прием заявления, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	17
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	18
	Признание у граждан наличия оснований для признания нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Березовского сельского поселения

	19
	Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Березовского сельского поселения

	20
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

	21
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	22
	Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий и организация работы клубных формирований, а также организация  библиотечного обслуживания населения

	23
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Березовского сельского поселения